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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero

05024646

Page / Pagina (52) 229 989 1120 fax

1/4

168.30 X 7.10 MM
6 5/8 X 0.280 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 /7 21.30 FT

Date/Dia:  17/10/2005
Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Chante Orden - liem N* C wr s Heference | Referencia oel cliente turer s Works Order N* | Confirmacion de Venta
081869/07
Mant © Process Proceso de Tabcaoon Product Type [ Tipa de producto Surface | Supedicie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificaton ¢ Mormas o espeoficaciones Steal Grade | Grado de acero Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 »JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimansions | Dimensionas Length ! Longitud Cuantty [ Cantidad 47 Pcs \ﬁN Naminal Weight / Peso Nominal

28.22 RG/M
18.99 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Speamen condition Specimen dimensions Test ¥.8 L.T.S Y.s
de la probeta Dimern: =5 die 1a prebeta temp Uit { Unidad Unidad ! Elongation
Heat N" Sample N* | L Type Sire Area Temp EG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento 3
Cotana N° | Muastra N* Tipe Ori Tamanc Seceibn de Eul 0.5%
vm g ensayo Required/Requendo Regured | Requerido Required % n 2 inches
TMin Thdin: hr % = A
Thiax Thax
LMin. 29.50 LMin. 42.18 Max Ot
“C L Max L Mzx Y
24360 |15990 |C/B| ST |[Rec| L | 25.00 x 6.80 [170.00 TA 34.12 50.68 0.67 36
24360 |15991 |C/B| ST |[Rec| L | 25.00 x 7.20 |180.00 ‘TA 30.02 49.69 0.60 36 )
24362 [1589%2 |C/B| ST |Rec | L | 25.20 x 7.00 [176.40 TA 32.89 50.85 0.65 38
24362 15993 |C/B| ST |[Rec| L | 25.00 x 7.30 |i82.50 TA 34.17 51.14 0.67 38
Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra CiB: Body | Cuerpo RIU: Upset | Recalgque TT: Heat Treatment [ Tratamiento Térmico
Tra: Spech with heat treat at Lat y | Probeta tratada en laboratorio NR: N and Tempered / zado y nido TR: @ and Temp: | Temp ¥ Revenid
N: Normalized | Normalizado A: Annealed | Recocido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo 5T: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Strip specimen | Rectangular Cil: Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation | Orientacion L: Longitudinal | Longitudinal
T: Transverse { Transversal TA: Room T rature | T a Amb EUL: Extension Under Load Method uTs: Ut tensiie th | R i
Max: Maximum | Miximo OBt Obtained | Oblenido Y.5.: Yield strength | Fluencia LMin: Lc inal Mini I Minimo L itudinal
LMax: Longitudinal Maximum | Maximo Longitudinal TMin. Transversa Minimum | Minimo Transversal TMax: T se Maxi M Transversal Min: Minimum { Minimo
This is bo ey that e peoducts o nenalactuned sampled, tnslod. sndlor inspecingd in sooondance with the apagification mferenced ann mesls e maummmets b ol mapscts | i cartdicatn = asoed by a comp torioed systom and it s sohd with sisdrmnic sgnatare 2 tha ooginst cotificate he treds-amark groen colourmed
Tarars is stamped. In case t ats would rabaim o copy of 4 e mue attest fe conformity 1o the oogenal one, Tk upar 1 o eeapanmability foe sy welmadul o4 nor sl win . Ay alarst v uiifrcetion will be subechud o the les
anr o3 Mot w deciats smad 38 3 doclamlicn of oigin
i catifics il fusseen maiifncharndas, gn o wpecsioradng de scuardo con la sspacicacior & " it E il s wdanks viy sksdaims computanaade y =5 > zon Bins slecrdales, Bn el centificads aaginel w] ogolipe
o smidn) sl g s e gjuise @) psma e il o e ponguats e 0t irratirrie, dabrs gararntzee ke corton 3l latad, raliuer harckan wo takificacion et sujia
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRTICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
; 05024646 2/4
pateDia: 17/10/2005
{Customes | Chente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order | Cliente Orden - ltem N Customer = Referance | Referencia del ¢ Manutacturer s Works Order N* | Confirmacion de Venta
081869/07
Manufacture Process! Proceso de fabcacdn Product Type ! Tipo de producte Surface | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Srandard or Specification | Normas o espec B Steel Grade | Grado de acera Erds | Extremos NORMAIL BEVEL
API SL/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS53 (JULIO 1, 2000/599/1955-AS5/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Mimarsions | Dhmensiones Length  Longitud (Quantity [ Cantidad 47 Pcs/pz Nominal Weight | Peso Nomnal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 KG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT 18.99 LB/FT
1 HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA B
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heal/ Colads Required /Requerido HRC Heal Colada: Required /Requendo  HRC Heat! Colada Required /Requerido HRC Heal/ Colada: Required /Requeride  HRC
24360 Min Max. 22.00 24360 Min Max. 22.00 24362 Miri Max. 22 .00 24362 hin Max 22,00
Sample / Muestra 15990 —m.:n / Ext Sample / Muestra 15991 —_u_._n_ { Ext: . Sampie | Muestia 15992 _m_..n Ext Sample / Muestra 15993 _m:n_ I Ext
Quadran Aver Quadrant Aver Dhiadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrarnite bl 2 3 Prom | Var Cuadranta 1 2 3 From | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 OVDE OVDE 1 ODE
Unit / Unidad MWIC 76.8 |76.7|77.4 |77.0 Unit/ Unidad MWIC 75.0]76.3|76.0]75.8 77 .7 |78 2|7V F|77.9 Uit/ Unidad MWIC 77.4|78.8|78.5(|78.2
HRh _F__..-_ .0 HRb [18]1%]] 0.0 0.0 HRSH (sl ¥} G.0
Pipe N® / Tubo N9: Jue: Jrre < Pipa N / Tubo H®: |us: .TJ.. ST |us B frrs an Pipe N® / Tobo H®: Jus: | T
Min: Minimum { Minimo iDIDIk; i D | Dia Int Ls' Location of the sample / L lizacion de la Tra: Speci with heat treatment at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum [ Miximo Aver,: Average CiB: Body ! Cuerpo NR: and Temp ! ¥y Revenid A Annealed | Recocido
ODIDE: Outside Diameter | Diametro extemo Prom.: Promedio RIU: Upset | Recalque TR: Q and Temp | Temp ¥ Revenido SR Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion TT. Heat Treatment | T Térmico N: Normalized | Normalizado 5T: As Rolled | Sin Tr i QT: Q hed | Templad
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N” Sample N" Flattening Test
_copganv | wnesat [ Froaw ce Aptasiamienio |
24360 |15990 GOOD/BUENO
24360 [15991 GOOD/BUENO
24362 |15992 GOOD/BUENO
24362 |15993 |GoOD/BUENO ;
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina
05024646 3/4
Date/Dia:  17/10/200

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Clianle

PLESA ANAHUAC Y CIAS ¢ S.A. DE C.V. nei's Order | Cliente Orden - lem N Customer s Reference | Referencia del « " Manulaoturer's Works Order N° / Confirmacon de Vema
081869/07
5 oceso de fabicacion Product Type | Tipa de producto Surlace | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o especificaciones Steal Grada | Grace de acern Ends | Exremes. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimenswons | Dimensiones Length | Longitud Cantity [ Canndad 47 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 KG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT 18.99 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % I C icion %
c Mn S Cr Mo 5 P NI v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B8 L] s 52
% 100 X 1000 X 10000 X 100 i
Heat {H Max
Colada Min
Sample N |P Max] 25 | 120 40 | 15 30 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Muestra N° Min 29 10
24360
15990 P 17 67 29 3 4.1]11.6 9 30 o 52 21 4 2 ] 1] 21 0 76 o 17.3
15991 P 17 67 29 5 4 1.4 9 e 0 52 21 4 2 L] 0 15 o 786 [} 17.2
j24362
15992 P 18 68 29 7 2.,915.3 13 50 L] 136 13 10 4 ] Q 28 0 92 0 28.5
._ww.wlm. [ 17 65 28 7 2.814.5] 12 50 0 138 20 10 4 0 0 24 0 92 0 28.6
— H: Heat | Colada P: Product | Producto _
S1:5UMA Nb+V+T| 52:SUMA Mo+CreNi+Cu+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presion Time! Tiempo Results | Resuftado
Unit! Uniciad. Value! Vaior Second Sequndos
PSI 2660 5 Satisfactory / Satisfactorio
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Namero Page / Pagina:

05024646 4/4

pate/ia:  17/10/2005

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order | Ciente Orden - ltem N° Customer's Reference | Referencia osl clients Manufacturer's Works Order N° | Confirmacién de Venta
081869/07

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion Product Type § Tipo de producio Surface ! Superfici:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
¥standard or Specification | Nofmas o especficacionss Steel Grade | Grado de acero Ends | Extremos NORMAL BEVEL

API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimansiona | Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 47 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal

168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 KG/M

6 5/8 X 0.280 INCH 19.70 / 21.30 FT 18.99 LB/FT

SUPPLEMENTARY TINFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARTZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Eléctrico-Horno de Afinacidn-Maquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.
Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por scoldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructive. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-9%7

TAMSA REF: 564201

Steel making process / Fabricacidén de acero. Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine.

Fully Killed Steel / Hormo de Arco

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
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